
Спецвыпуск №14 от 25.07.2024
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Лахта-Ольгино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2024 г.  № 72

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино и отчета о численности муниципальных служащих органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреждений внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 

Лахта-Ольгино и о фактических затратах на их денежное содержание за первое полугодие 2024 года

 В соответствии с п.5 ст.264.2 БК РФ; п.4 ст.32 Положения о бюджетном процессе во вну-
тригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино, утвержденного решением Муниципального Совета вну-
тригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципального округа Лахта-Ольгино от 26.06.2020 № 25; п.6 ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 
за первое полугодие 2024 года по доходам в сумме 62 495,7 тыс. руб.; по расходам в сумме 56 120,1 
тыс. руб.; с профицитом бюджета в сумме 6 375,6 тыс. руб. согласно Приложению № 1 к настоящему 
Постановлению.
 2. Направить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 
за первое полугодие 2024 года в Муниципальный Совет внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино.
 3. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих органов местного самоуправ-
ления, работников муниципальных учреждений внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино и о факти-
ческих затратах на их денежное содержание за первое полугодие 2024 года согласно Приложению № 
2 к настоящему Постановлению.
 4. Официально опубликовать отчет об исполнении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино за первое полугодие 2024 года и отчет о численности муниципальных служа-

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
02 июля 2024 г.  № 72 

 
Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино и отчета о 

численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и 
работников муниципальных учреждений внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино и о фактических затратах на их денежное содержание 

за первое полугодие 2024 года 
 

В соответствии с п.5 ст.264.2 БК РФ; п.4 ст.32 Положения о бюджетном процессе 
во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, утвержденного решением 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 
26.06.2020 № 25; п.6 ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино за первое полугодие 2024 года по доходам в 
сумме 62 495,7 тыс. руб.; по расходам в сумме 56 120,1 тыс. руб.; с профицитом бюджета 
в сумме 6 375,6 тыс. руб. согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению. 
 2. Направить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино за первое полугодие 2024 года в Муниципальный 
Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино. 

3. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино и о фактических затратах на их денежное 
содержание за первое полугодие 2024 года согласно Приложению № 2 к настоящему 
Постановлению. 



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

щих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино и о фактических затратах на их денежное содержание за первое полугодие 
2024 года путем размещения в газете внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино. 
 5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
 6. Контроль за исполнением настоящего Постановления остается за Главой МА МО Лах-
та-Ольгино.

 Глава МА МО Лахта-Ольгино  В.И. Чепарский
Приложение № 1

к Постановлению главы местной администрации
от 02.07.2024 г. № 72

ОТЧЕТ
об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за 1 полугодие 2024 года

Код классификации доходов 
бюджетов (главный 

администратор,вид и подвид 
доходов бюджета)

Наименование кода классификации доходов бюджетов

Утверждено
по бюджету

на год
(тыс.руб.)

Исполнено на 
отчетную дату

(тыс.руб.)

% исполнения 
бюджетных 
назначений

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 165,3 5 957,0 73,0

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6 902,2 4 469,1 64,7

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 902,2 4 469,1 64,7

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

6 902,2 4 469,1 64,7

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 198,8 600,0 50,1

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 198,8 600,0 50,1

000 1 11 05030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 198,8 600,0 50,1

964 1 11 05033 03 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 198,8 600,0 50,1

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 27,5 27,5  -
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 27,5 27,5  -
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 27,5 27,5  -

964 1 13 02993 03 0200 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

27,5 27,5  -

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1,6 1,6 100,0

000 1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1,6 1,6 100,0

000 1 14 02030 03 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

1,6 1,6 100,0

964 1 14 02033 03 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

1,6 1,6 100,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 35,2 750,1  -

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

35,2 750,1  -

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

15,2 2,4 15,8

964 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образования города федерального 
значения (муниципальным)

15,2 2,4 15,8

000 1 16 07090 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией

20,0 747,7  -

964 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным 
учреждением) внутригородского муниципального образования города федерального значения

20,0 747,7  -

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 108,7  -
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 108,7  -

000 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

0,0 108,7  -

964 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

0,0 108,7  -

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 162 196,5 56 538,7 34,9
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 162 196,5 56 538,7 34,9

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 111 671,2 53 187,0 47,6
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 106 374,4 53 187,0 50,0

964 2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

106 374,4 53 187,0 50,0

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 5 296,8 0,0 0,0
964 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
5 296,8 0,0 0,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 45 008,2 0,0 0,0
000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 45 008,2 0,0 0,0

964 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 45 008,2 0,0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 517,1 3 351,7 60,8

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

2 334,1 946,7 40,6

000 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

2 334,1 946,7 40,6

964 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

2 324,9 946,7 40,7

964 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

9,2 0,0 0,0

000 2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

3 183,0 2 405,0 75,6

000 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

3 183,0 2 405,0 75,6

964 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством

1 962,4 1 385,0 70,6

964 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

1 220,6 1 020,0 83,6

ИТОГО ДОХОДОВ 170 361,8 62 495,7 36,7

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 108,7  -
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 108,7  -

000 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

0,0 108,7  -

964 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

0,0 108,7  -

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 162 196,5 56 538,7 34,9
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 162 196,5 56 538,7 34,9

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 111 671,2 53 187,0 47,6
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 106 374,4 53 187,0 50,0

964 2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

106 374,4 53 187,0 50,0

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 5 296,8 0,0 0,0
964 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
5 296,8 0,0 0,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 45 008,2 0,0 0,0
000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 45 008,2 0,0 0,0

964 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 45 008,2 0,0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 517,1 3 351,7 60,8

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

2 334,1 946,7 40,6

000 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

2 334,1 946,7 40,6

964 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

2 324,9 946,7 40,7

964 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

9,2 0,0 0,0

000 2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

3 183,0 2 405,0 75,6

000 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

3 183,0 2 405,0 75,6

964 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством

1 962,4 1 385,0 70,6

964 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

1 220,6 1 020,0 83,6

ИТОГО ДОХОДОВ 170 361,8 62 495,7 36,7

Наименование статьи ГРБС
Код

раздела и 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расхода

Утверждено
по бюджету на год

(тыс.руб.)

Исполнено на 
отчетную дату

(тыс.руб.)
% исполнения 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО

930 5 582,6 2 694,6 48,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 00 5 582,6 2 694,6 48,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

930 01 02 1 849,0 801,4 43,3

Глава муниципального образования 930 01 02 9910000011 1 849,0 801,4 43,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

930 01 02 9910000011 100 1 849,0 801,4 43,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 02 9910000011 120 1 849,0 801,4 43,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 930 01 02 9910000011 121 1 428,9 626,4 43,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 930 01 02 9910000011 129 420,1 175,0 41,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

930 01 03 3 079,4 1 484,1 48,2

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 930 01 03 9920000022 187,1 46,8 25,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

930 01 03 9920000022 100 187,1 46,8 25,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000022 120 187,1 46,8 25,0
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

930 01 03 9920000022 123 187,1 46,8 25,0

Содержание аппарата представительного органа муниципального образования 930 01 03 9920000023 2 892,3 1 437,3 49,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

930 01 03 9920000023 100 1 190,7 519,3 43,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000023 120 1 190,7 519,3 43,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000023 121 914,5 407,2 44,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000023 129 276,2 112,1 40,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 200 1 696,6 918,0 54,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 240 1 696,6 918,0 54,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 930 01 03 9920000023 244 1 398,0 808,6 57,8
Закупка энерг.ресурсов 930 01 03 9920000023 247 298,6 109,4 36,6
Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 9920000023 800 5,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 9920000023 850 5,0 0,0 0,0
Уплата иных платежей 930 01 03 9920000023 853 5,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 654,2 409,1 62,5
Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов 930 01 13 9920000024 120,0 60,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9920000024 800 120,0 60,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9920000024 850 120,0 60,0 50,0
Уплата иных платежей 930 01 13 9920000024 853 120,0 60,0 50,0
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования 930 01 13 9960001030 534,2 349,1 65,4

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9960001030 800 534,2 349,1 65,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9960001030 850 534,2 349,1 65,4
Владение имуществом - налоги 930 01 13 9960001030 851 534,2 349,1 65,4
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО

964 170 625,9 53 425,5 31,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00 23 453,3 12 010,3 51,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

964 01 04 17 665,8 6 565,9 37,2

Глава местной администрации 964 01 04 9930000031 1 849,0 811,5 43,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

964 01 04 9930000031 100 1 849,0 811,5 43,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 120 1 849,0 811,5 43,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 121 1 428,9 646,2 45,2
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 129 420,1 165,3 39,3

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

964 01 04 9930000032 13 278,7 4 882,5 36,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

964 01 04 9930000032 100 10 971,5 4 309,4 39,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 120 10 971,5 4 309,4 39,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 121 8 426,6 3 386,0 40,2
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 129 2 544,9 923,4 36,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 200 2 290,1 569,6 24,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 240 2 290,1 569,6 24,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 04 9930000032 244 2 273,1 564,2 24,8
Закупка энерг.ресурсов 964 01 04 9930000032 247 17,0 5,4 31,8
Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 9930000032 800 17,1 3,5 20,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 9930000032 850 17,1 3,5 20,5
Уплата прочих налогов, сборов 964 01 04 9930000032 852 7,1 3,5 49,3
Уплата иных платежей 964 01 04 9930000032 853 10,0 0,0 0,0
Содержание работников местной администрации, замещающих должности, не относящиеся к 
должностям муниципальной службы 964 01 04 9930000033 213,2 92,2 43,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

964 01 04 9930000033 100 213,2 92,2 43,2

2. РАСХОДЫ



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

964 01 04 9930000032 13 278,7 4 882,5 36,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

964 01 04 9930000032 100 10 971,5 4 309,4 39,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 120 10 971,5 4 309,4 39,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 121 8 426,6 3 386,0 40,2
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 129 2 544,9 923,4 36,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 200 2 290,1 569,6 24,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 240 2 290,1 569,6 24,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 04 9930000032 244 2 273,1 564,2 24,8
Закупка энерг.ресурсов 964 01 04 9930000032 247 17,0 5,4 31,8
Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 9930000032 800 17,1 3,5 20,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 9930000032 850 17,1 3,5 20,5
Уплата прочих налогов, сборов 964 01 04 9930000032 852 7,1 3,5 49,3
Уплата иных платежей 964 01 04 9930000032 853 10,0 0,0 0,0
Содержание работников местной администрации, замещающих должности, не относящиеся к 
должностям муниципальной службы 964 01 04 9930000033 213,2 92,2 43,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

964 01 04 9930000033 100 213,2 92,2 43,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000033 120 213,2 92,2 43,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000033 121 163,7 71,8 43,9
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000033 129 49,5 20,4 41,2

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

964 01 04 99300G0850 2 324,9 779,7 33,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

964 01 04 99300G0850 100 2 158,2 738,1 34,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 99300G0850 120 2 158,2 738,1 34,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов 964 01 04 99300G0850 121 1 657,6 575,1 34,7
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 964 01 04 99300G0850 129 500,6 163,0 32,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 200 166,7 41,6 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 240 166,7 41,6 25,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 04 99300G0850 244 166,7 41,6 25,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 964 01 07 9940000052 5 296,8 5 296,8 100,0
Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального образования 964 01 07 9940000052 800 5 296,8 5 296,8 100,0
Подготовка и проведение муниципальных выборов 964 01 07 9940000052 880 5 296,8 5 296,8 100,0
Резервные фонды 964 01 11 60,0 0,0 0,0
Резервный фонд местной администрации 964 01 11 9930000060 60,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 9930000060 800 60,0 0,0 0,0
Резервные средства 964 01 11 9930000060 870 60,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные  вопросы 964 01 13  430,7 147,6 34,3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

964 01 13 99300G0100 9,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 200 9,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 240 9,2 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 13 99300G0100 244 9,2 0,0 0,0
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования

964 01 13 9960001030 308,6 147,6 47,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 200 68,6 30,5 44,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 240 68,6 30,5 44,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 13 9960001030 244 68,6 30,5 44,5
Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 9960001030 800 240,0 117,1 48,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 9960001030 850 240,0 117,1 48,8
Уплата налога на имущество организации и земельного налога 964 01 13 9960001030 851 240,0 117,1 48,8
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

964 01 13 9960001260 112,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001260 200 112,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001260 240 112,9 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 13 9960001260 244 112,9 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03 00 239,2 71,7 30,0
Гражданская оборона 964 03 09 51,0 0,0 0,0
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

964 03 09 0200101070 51,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 200 51,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 03 09 0200101070 240 51,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 09 0200101070 244 51,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 964 03 14 188,2 71,7 38,1
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии 
с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга

964 03 14 0400101280 27,0 27,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 200 27,0 27,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 240 27,0 27,0 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 14 0400101280 244 27,0 27,0 100,0
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, 
установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга

964 03 14 0500101290 40,6 27,0 66,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 200 40,6 27,0 66,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 03 14 0500101290 240 40,6 27,0 66,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 14 0500101290 244 40,6 27,0 66,5
Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

964 03 14 0600101350 23,8 9,9 41,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 200 23,8 9,9 41,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 240 23,8 9,9 41,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 14 0600101350 244 23,8 9,9 41,6
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

964 03 14 0700101420 96,8 7,8 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 200 96,8 7,8 8,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 03 14 0700101420 240 96,8 7,8 8,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 14 0700101420 244 96,8 7,8 8,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00 39 730,0 15 714,1 39,6
Общеэкономические вопросы 964 04 01 259,1 0,0 0,0
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые

964 04 01 0800101300 259,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 200 259,1 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 04 01 0800101300 240 259,1 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 04 01 0800101300 244 259,1 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09 39 456,0 15 714,1 39,8
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных 
образований, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга

964 04 09 0900103000 39 456,0 15 714,1 39,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 200 39 456,0 15 714,1 39,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 04 09 0900103000 240 39 456,0 15 714,1 39,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 04 09 0900103000 244 39 456,0 15 714,1 39,8
Другие вопросы в области национальной экономики 964 04 12 14,9 0,0 0,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 964 04 12 1000101230 14,9 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 12 1000101230 200 14,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 04 12 1000101230 240 14,9 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05 00 64 106,4 5 287,1 8,2
Благоустройство 964 05 03 64 106,4 5 287,1 8,2
Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства

964 05 03 1100102090 14 855,6 4 709,3 31,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 200 14 855,6 4 709,3 31,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 240 14 855,6 4 709,3 20,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 1100102090 244 12 643,0 2 544,5 20,1
Закупка энерг.ресурсов 964 05 03 1100102090 247 47,8 0,0 0,0
Уплата иных платежей 964 05 03 1100102090 853 2 164,8 2 164,8 100,0
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

964 05 03 11001SР001 45 008,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001SР001 200 45 008,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001SР001 240 45 008,2 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 11001SР001 244 45 008,2 0,0 0,0
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
средств местного бюджета

964 05 03 11001NР001 2 369,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001NР001 200 2 369,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001NР001 240 2 369,0 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 11001NР001 244 2 369,0 0,0 0,0
Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 964 05 03 1100202090 1 873,6 577,8 30,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 200 1 873,6 577,8 30,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 05 03 1100202090 240 1 873,6 577,8 30,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 1100202090 244 1 873,6 577,8 30,8
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 964 06 00 40,9 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 964 06 05 40,9 0,0 0,0
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания 
и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами

964 06 05 1200201440 40,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 200 40,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 06 05 1200201440 240 40,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 06 05 1200201440 244 40,9 0,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00 856,9 278,5 32,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 964 07 05 122,5 11,0 9,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки 
кадров для муниципальной службы

964 07 05 9970001360 122,5 11,0 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 200 122,5 11,0 9,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 07 05 9970001360 240 122,5 11,0 9,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 07 05 9970001360 244 122,5 11,0 9,0
Другие вопросы в области образования 964 07 09 734,4 267,5 36,4
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 964 07 09 1300102070 500,0 250,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 200 500,0 250,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 240 500,0 250,0 50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 07 09 1300102070 244 500,0 250,0 50,0
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных 
неровностей на внутриквартальных проездах

964 07 09 1400101270 234,4 17,5 7,5



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 04 01 0800101300 244 259,1 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09 39 456,0 15 714,1 39,8
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных 
образований, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга

964 04 09 0900103000 39 456,0 15 714,1 39,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 200 39 456,0 15 714,1 39,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 04 09 0900103000 240 39 456,0 15 714,1 39,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 04 09 0900103000 244 39 456,0 15 714,1 39,8
Другие вопросы в области национальной экономики 964 04 12 14,9 0,0 0,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 964 04 12 1000101230 14,9 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 12 1000101230 200 14,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 04 12 1000101230 240 14,9 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05 00 64 106,4 5 287,1 8,2
Благоустройство 964 05 03 64 106,4 5 287,1 8,2
Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства

964 05 03 1100102090 14 855,6 4 709,3 31,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 200 14 855,6 4 709,3 31,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 240 14 855,6 4 709,3 20,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 1100102090 244 12 643,0 2 544,5 20,1
Закупка энерг.ресурсов 964 05 03 1100102090 247 47,8 0,0 0,0
Уплата иных платежей 964 05 03 1100102090 853 2 164,8 2 164,8 100,0
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

964 05 03 11001SР001 45 008,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001SР001 200 45 008,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001SР001 240 45 008,2 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 11001SР001 244 45 008,2 0,0 0,0
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
средств местного бюджета

964 05 03 11001NР001 2 369,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001NР001 200 2 369,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001NР001 240 2 369,0 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 11001NР001 244 2 369,0 0,0 0,0
Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 964 05 03 1100202090 1 873,6 577,8 30,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 200 1 873,6 577,8 30,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 05 03 1100202090 240 1 873,6 577,8 30,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 1100202090 244 1 873,6 577,8 30,8
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 964 06 00 40,9 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 964 06 05 40,9 0,0 0,0
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания 
и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами

964 06 05 1200201440 40,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 200 40,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 06 05 1200201440 240 40,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 06 05 1200201440 244 40,9 0,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00 856,9 278,5 32,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 964 07 05 122,5 11,0 9,0
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки 
кадров для муниципальной службы

964 07 05 9970001360 122,5 11,0 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 200 122,5 11,0 9,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 07 05 9970001360 240 122,5 11,0 9,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 07 05 9970001360 244 122,5 11,0 9,0
Другие вопросы в области образования 964 07 09 734,4 267,5 36,4
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 964 07 09 1300102070 500,0 250,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 200 500,0 250,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 240 500,0 250,0 50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 07 09 1300102070 244 500,0 250,0 50,0
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных 
неровностей на внутриквартальных проездах

964 07 09 1400101270 234,4 17,5 7,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 200 234,4 17,5 7,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 07 09 1400101270 240 234,4 17,5 7,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 07 09 1400101270 244 234,4 17,5 7,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 964 08 00 17 863,6 9 067,2 50,8
Культура 964 08 01   17 863,6 9 067,2 50,8
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

964 08 01 1500102040 13 798,7 7 560,6 54,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 200 13 798,7 7 560,6 54,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 240 13 798,7 7 560,6 54,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 08 01 1500102040 244 13 798,7 7 560,6 54,8
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов

964 08 01 1600102050 152,3 74,4 48,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 200 152,3 74,4 48,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 08 01 1600102050 240 152,3 74,4 48,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 08 01 1600102050 244 152,3 74,4 48,9
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 964 08 01 1700102080 3 316,0 1 195,3 36,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 200 3 316,0 1 195,3 36,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 08 01 1700102080 240 3 316,0 1 195,3 36,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 08 01 1700102080 244 3 316,0 1 195,3 36,0
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения

964 08 01 9950000991 596,6 236,9 39,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

964 08 01 9950000991 100 596,6 236,9 39,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 08 01 9950000991 110 596,6 236,9 39,7
Фонд оплаты труда учреждений 964 08 01 9950000991 111 458,2 185,3 40,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

964 08 01 9950000991 119 138,4 51,6 37,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10 00 3 491,8 2 435,1 69,7
Пенсионное обеспечение 964 10 01 308,8 154,4 50,0
Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за 
выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты 
пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к 
пенсии за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга

964 10 01 9970001341 308,8 154,4 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 01 9970001341 300 308,8 154,4 50,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 01 9970001341 310 308,8 154,4 50,0
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 964 10 01 9970001341 312 308,8 154,4 50,0
Охрана семьи и детства 964 10 04 3 183,0 2 280,7 71,7
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

964 10 04 99800G0860 1 962,4 1 322,3 67,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0860 300 1 962,4 1 322,3 67,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 04 99800G0860 310 1 962,4 1 322,3 67,4
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 964 10 04 99800G0860 313 1 962,4 1 322,3 67,4
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

964 10 04 99800G0870 1 220,6 958,4 78,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0870 300 1 220,6 958,4 78,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 964 10 04 99800G0870 320 1 220,6 958,4 78,5

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
в целях их социального обеспечения

964 10 04 99800G0870 323 1 220,6 958,4 78,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 964 11 00  15 688,2 6 397,6 40,8
Массовый спорт 964 11 02 15 688,2 6 397,6 40,8
Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования

964 11 02 1800102060 2 938,9 973,8 33,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 200 2 938,9 973,8 33,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 240 2 938,9 973,8 33,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 11 02 1800102060 244 2 938,9 973,8 33,1
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения

964 11 02 9950000991 12 749,3 5 423,8 42,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

964 11 02 9950000991 100 10 945,5 4 632,1 42,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 11 02 9950000991 110 10 945,5 4 632,1 42,3
Фонд оплаты труда учреждений 964 11 02 9950000991 111 8 406,6 3 673,1 43,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

964 11 02 9950000991 119 2 538,9 959,0 37,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 200 1 800,8 791,7 44,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 240 1 800,8 791,7 44,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 11 02 9950000991 244 1 676,2 736,6 43,9
Закупка энерг.ресурсов 964 11 02 9950000991 247 124,6 55,1 44,2
Иные бюджетные ассигнования 964 11 02 9950000991 800 3,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 11 02 9950000991 850 3,0 0,0 0,0
Уплата иных платежей 964 11 02 9950000991 853 3,0 0,0 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 964 12 00 5 155,6 2 163,9 42,0
Периодическая печать и издательства 964 12 02  5 155,6 2 163,9 42,0
Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

964 12 02 1900101250 3 351,0 1 362,9 40,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 200 3 351,0 1 362,9 40,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 12 02 1900101250 240 3 351,0 1 362,9 40,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 12 02 1900101250 244 3 351,0 1 362,9 40,7
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения

964 12 02 9950000991 1 804,6 801,0 44,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

964 12 02 9950000991 100 1 804,6 801,0 44,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 12 02 9950000991 110 1 804,6 801,0 44,4
Фонд оплаты труда учреждений 964 12 02 9950000991 111 1 386,0 634,2 45,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

964 12 02 9950000991 119 418,6 166,8 39,8

ИТОГО  176 208,5 56 120,1 31,8



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

964 10 04 99800G0870 1 220,6 958,4 78,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0870 300 1 220,6 958,4 78,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 964 10 04 99800G0870 320 1 220,6 958,4 78,5

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
в целях их социального обеспечения

964 10 04 99800G0870 323 1 220,6 958,4 78,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 964 11 00  15 688,2 6 397,6 40,8
Массовый спорт 964 11 02 15 688,2 6 397,6 40,8
Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования

964 11 02 1800102060 2 938,9 973,8 33,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 200 2 938,9 973,8 33,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 240 2 938,9 973,8 33,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 11 02 1800102060 244 2 938,9 973,8 33,1
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения

964 11 02 9950000991 12 749,3 5 423,8 42,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

964 11 02 9950000991 100 10 945,5 4 632,1 42,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 11 02 9950000991 110 10 945,5 4 632,1 42,3
Фонд оплаты труда учреждений 964 11 02 9950000991 111 8 406,6 3 673,1 43,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

964 11 02 9950000991 119 2 538,9 959,0 37,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 200 1 800,8 791,7 44,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 240 1 800,8 791,7 44,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 11 02 9950000991 244 1 676,2 736,6 43,9
Закупка энерг.ресурсов 964 11 02 9950000991 247 124,6 55,1 44,2
Иные бюджетные ассигнования 964 11 02 9950000991 800 3,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 11 02 9950000991 850 3,0 0,0 0,0
Уплата иных платежей 964 11 02 9950000991 853 3,0 0,0 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 964 12 00 5 155,6 2 163,9 42,0
Периодическая печать и издательства 964 12 02  5 155,6 2 163,9 42,0
Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

964 12 02 1900101250 3 351,0 1 362,9 40,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 200 3 351,0 1 362,9 40,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 12 02 1900101250 240 3 351,0 1 362,9 40,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 12 02 1900101250 244 3 351,0 1 362,9 40,7
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения

964 12 02 9950000991 1 804,6 801,0 44,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

964 12 02 9950000991 100 1 804,6 801,0 44,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 12 02 9950000991 110 1 804,6 801,0 44,4
Фонд оплаты труда учреждений 964 12 02 9950000991 111 1 386,0 634,2 45,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

964 12 02 9950000991 119 418,6 166,8 39,8

ИТОГО  176 208,5 56 120,1 31,8

Код Наименование показателя
План

(тыс.руб.)
Исполнено
(тыс.руб.)

Неисполненные 
назначения
(тыс.руб.)

000  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 5 846,7 -6 375,6 12 222,3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 5 846,7 -6 375,6 12 222,3

 964 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение  прочих остатков денежных  средств бюджетов    
внутригородских    муниципальных образований  городов  федерального  
значения 

-170 361,8 -62 495,7 х

 964 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов    
внутригородских    муниципальных образований  городов  федерального  
значения 

176 208,5 56 120,1 х

ИТОГО: 5 846,7 -6 375,6 12 222,3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДИФИЦИТА БЮДЖЕТА

Приложение № 2
к Постановлению главы местной администрации

от 02.07.2024 г. № 72
ОТЧЕТ 

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Лахта-Ольгино и о фактических затратах на их денежное содержание за 1 полугодие 2024 
года

№ п/п Наименование показателя

Фактические 
затраты

(в том числе 
начисления на 
оплату труда),

тыс. руб. 

Численность 
муниципальных 

служащих/ 
работников 

муниципальных 
учреждений,

чел.

1.
Муниципальный совет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино

519,3 1

1.1. Аппарат представительного органа муниципального образования 519,3 1

2.
Местная администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино

5 859,0 11

2.1.
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

811,5 1

2.2.
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

4 309,4 8

2.3.
Исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

738,1 2

3. Муниципальное казенное учреждение "Лахта-Ольгино" 5 670,0 11

I. Муниципальные служащие

II. Работники муниципальных учреждений



7

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

2.
Местная администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино

5 859,0 11

2.1.
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

811,5 1

2.2.
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

4 309,4 8

2.3.
Исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

738,1 2

3. Муниципальное казенное учреждение "Лахта-Ольгино" 5 670,0 11

II. Работники муниципальных учреждений

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   24.07.2024                                                                                                                                             № 81

О внесении изменений в Положение «Об организации благоустройства и осуществлению 
работ в сфере озеленения на территории внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино»

 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местно-
го самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, Местная 
Администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино
 
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 
 1. Внести в Положение «Об организации благоустройства и осуществлению работ в сфе-
ре озеленения на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино», утвержденное Постановлением Местной Администрации 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лах-
та-Ольгино от 31 января 2020 года № 08 следующие изменения и дополнения:
 1.1. Абзац четвертый пункта 2 изложить в следующей редакции: «размещение и содержание 
на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположен-
ных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных 
детских и спортивных площадок;».
         1.2. В пункте 9, абзаце первом пункта 10, пункте 11 слова «Ведомственная целевая» заменить 
словом «Муниципальная».
          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Лахта-Ольги-
но», размещению на сайте муниципального образования и вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования.

Глава МА МО Лахта-Ольгино                                                                                                В.И. Чепарский 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
02 июля 2024 г.  № 72 

 
Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино и отчета о 

численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и 
работников муниципальных учреждений внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино и о фактических затратах на их денежное содержание 

за первое полугодие 2024 года 
 

В соответствии с п.5 ст.264.2 БК РФ; п.4 ст.32 Положения о бюджетном процессе 
во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, утвержденного решением 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 
26.06.2020 № 25; п.6 ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино за первое полугодие 2024 года по доходам в 
сумме 62 495,7 тыс. руб.; по расходам в сумме 56 120,1 тыс. руб.; с профицитом бюджета 
в сумме 6 375,6 тыс. руб. согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению. 
 2. Направить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино за первое полугодие 2024 года в Муниципальный 
Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино. 

3. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино и о фактических затратах на их денежное 
содержание за первое полугодие 2024 года согласно Приложению № 2 к настоящему 
Постановлению. 



8

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7 (812) 498-33-24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е. Богданов

Подписано в печать: 05.02.2024 г. 
Выход в свет: 06.02.2024 г.
Отпечатано в типографии: 
ООО «Росбалт», 197374, Санкт-Петербург, ул. 
Оптиков, д. 4, корп. 506, лит. А, пом. 13-Н, к. 65
Заказ № ИДНФ-000049
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7 (812) 498-33-24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: Т.Н. Беляева

Подписано в печать: 24.07.2024 г. 
Выход в свет: 25.07.2024 г.
Отпечатано в типографии: 
ООО «Росбалт», 197374, Санкт-Петербург, ул. 
Оптиков, д. 4, корп. 506, лит. А, пом. 13-Н, к. 65
Заказ № ИДНФ-000440
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

Информация о пожарах и их последствиях                                          

 За 6 месяцев 2024 года на территории Приморского района произошло 2940 пожаров. Наи-
большее количество пожаров произошло по  причине неосторожного обращения с огнем и нару-
шения требований пожарной безопасности при эксплуатации бытовых электроприборов. В жилых 
многоквартирных домах произошёл 61 пожар, в жилых домах и строениях на правах частной соб-
ственности 8 пожаров. Всего погибло 5 человек, пострадавших 13 человек.
 Основными причинами возникновения пожаров в жилом секторе являются неосторожное об-
ращение с огнем, нарушение правил при эксплуатации бытовых электроприборов.
 Во избежание трагических последствий, при эксплуатации электрообогревателей и электро-
нагревательного оборудования необходимо придерживаться следующих правил:
 - следует своевременно проверять состояние электропроводки, исправность розеток, выключа-
телей, рубильников и других электроприборов;
 - не допускать использование электроприборов не заводского изготовления, а также не пред-
назначенных для использования в жилых помещениях;
 - работа электроприборов должна осуществляться в соответствии с паспортами и инструкци-
ями по эксплуатации;
 - не оставляйте электрообогреватели и электроплиты, включенные в сеть, без присмотра;
 - не используйте электроприборы для сушки белья и других предметов домашнего обихода;
 - не подключайте к одному источнику питания несколько электроприборов;
 - ни в коем случае не допускайте маленьких детей к включенным в сеть электроприборам.
 Чтобы не допустить пожара на рабочем месте или дома при курении необходимо помнить:
 - следить за тем, чтобы спички и сигареты не попали в руки детям;
 - не выбрасывать окурки в окна и с балконов, на лестничных клетках;
 - не использовать в качестве пепельницы бумажные кульки и коробки;
 - нельзя курить в постели, особенно, если выпили спиртное - в таком положении очень легко 
заснуть и вовремя не потушить сигарету, и от неё загорится одежда и мебель.
       

СПб ГКУ «ПСО Приморского района», 
Управление по Приморскому району ГУ МЧС по СПБ, 

Приморское отделение СПб ГО ВДПО


